demais objetos de propriedade ou de interesse da CAPES, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 01/03/2026 a 01/03/2027, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor anual da contratação é de R$ 226.347,70 (duzentos e vinte e seis mil trezentos e
quarenta e sete reais e setenta centavos), conforme tabela abaixo:

Grupo Item Unidade de
Medida

Faixa de
Distância (KM) Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Único

1 M³ 0 a 50 500 R$ 209,77 R$ 104.885,00

2 M³ 51 a 500 80 R$ 174,05 R$ 13.924,00

3 M³ 501 a 1.700 330 R$ 219,63 R$ 72.477,90